Márcio Luis C. Amaral 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o Nilópolis FC em R$ 3.000,00 
(três mil reais), e ratificada a liminar, quanto à imputação do art. 223 CBJD. 

Por unanimidade de votos, multado o EC Rio São Paulo em R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), e ratificada a liminar, quanto à imputação do art. 223 CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento e comprovação da pena pecuniária. 

2.Processo: 143/11 
Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD.

[...]

119 do CBJD. 
Requerente: Procuradoria do TJD/RJ 
Requerido: Aperibeense FC, quanto à imputação do art. 223 do CBJD – Série B - 
Juniores. 
Relator: Dr. Márcio Luis C. Amaral 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o requerido em R$ 3.500,00 (três 
mil e quinhentos reais), e ratificada a liminar, quanto à imputação do art. 223 
CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento e comprovação da pena pecuniária. 

4.Processo 288/11 
Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD.

[...]

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ 
Requerido: Itaperuna EC, quanto à imputação do art. 223 do CBJD – Série B - 
Profissional. 
Relator: Dr. Márcio Luis C. Amaral 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o requerido em R$ 11.000,00 
(onze mil reais), e ratificada a liminar, quanto à imputação do art. 223 CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento e comprovação da pena pecuniária. 

7.Processo 413/11 
Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD.

[...]

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ 
Requerido: Quissamã FC, quanto à imputação do art. 223 do CBJD – Série B – 
Juniores 
Relator: Redistribuido para o Dr. Daniel de Marco 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o requerido em R$ 2.625,00 (dois 
mil seiscentos e vinte e cinco reais), quanto à imputação do art. 223 CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento e comprovação da pena pecuniária. 

16.Processo 471/11 
Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD. 
Requerente: Procuradoria do TJD/RJ

[...]

Requerente: Procuradoria do TJD/RJ 
Requerido: Cardoso Moreira, quanto à imputação do art. 223 do CBJD – Série B – 
Profissional. 
Relator: Dr. Márcio Luis C. Amaral 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o requerido em R$ 2.700,00 (dois 
mil e setecentos reais), e ratificada a liminar, quanto à imputação do art. 223 
CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento e comprovação da pena pecuniária. 

19.Processo 479/11 
Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD.

[...]

119 do CBJD. 
Requerente: Procuradoria do TJD/RJ 
Requerido: Santa Cruz FC, quanto à imputação do art. 223 do CBJD – Juvenil. 
Relator: redistribuído para o Dr. Daniel de Marco 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o requerido em R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 CBJD. 

Prazo de 10(dez) dias para pagamento e comprovação da pena pecuniária. 

35.Processo 1019/11 
Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD. 
Requerente: Procuradoria do TJD/RJ

[...]

Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD. 
Requerente: Procuradoria do TJD/RJ 
Requerido: Ceres FC, quanto à imputação do art. 223 do CBJD – infantil 
Relator: Dr. Márcio Luis C. Amaral 
Defesa: ausente 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o requerido em R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), ratificada a liminar, quanto à imputação do art. 223 CBJD. 

Prazo de 10(dez) dias para pagamento e comprovação da pena pecuniária. 

40. Processo 1049/11 
Denúncia com requerimento de Medida Cautelar Inominada com fulcro no 
art. 119 do CBJD.